
か 
充実 
 
 
 
 

 
 

新年度のスタートにあたって 
校長  坂西 圭子 

 「森っ子ガーデン」の皆様がお世話くださった花々が美しい季節です。4 月 1 日に着任しま

した坂西 圭子と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

97 名の１年生、６名の転入生を迎え、全校児童 547 名、17 学級と特別支援教室

(サポートルーム)で 2024 年度の町田第四小学校が始まりました。保護者の皆様にはお子様のご入学、ご進

級、誠におめでとうございます。心よりお慶び申し上げます。何となくわくわく、そわそわするこれからの新しい学校

生活への期待や意欲を大切に、お子様が大きく成長できる 1 年になるように努力していきたいと思います。 

昨年度までの「夢・志をもち、笑顔があふれる町四小」のスローガンを継承しつつ、「子供たちの未来をひらく

学校」となるように邁進するつもりです。子供たち、教職員、保護者・地域の皆様が互いに関わりながら、未来を

切り拓くことのできる調和のとれた学校を目指し、コミュニティスクールとしてゆっくりと歩んでいきたいと思います。保

護者の皆様、子供たちの安全・安心のためにご協力をよろしくお願いいたします。地域の皆様、「社会の宝 地

域の宝」として育てていくために、変わらぬお力添えをどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８日（月） 始業式・入学式 

９日（火） 定期健康診断始 身体計測（５・６年） 

午前授業（給食なし） 

１０日（水） 給食始（２～６） 午前授業（１年） 

安全指導 身体計測（３・４年） 

サポートルーム保護者会 

１１日（木） 午前授業（１年） １年生を迎える会 

身体計測（１・２年） 

１２日（金） 午前授業（１年） 聴力検査（３・５年） 

１５日（月） 給食始（１年） 全校朝会 委員会活動 

聴力検査（１・２年）サポートルーム指導始 

１６日（火） 視力検査（１年） 内科（４年） 

保護者会（１・６年）尿検査一次 

１７日（水） 視力検査（２年） 

 

１８日（木） 国・学力調査（６年） 視力検査（３年） 

保護者会（２・５年） 

１９日（金） 避難訓練 視力検査（４年） 

保護者会（３・４年） 

スローイング旬間始 

２２日（月） 国・学力調査質問紙（６年） 

視力検査（５年） 

４～６年生５時間授業 

２３日（火） 内科検診（１・５年） 

２４日（水） はたらく消防写生会（２年） 

視力検査（６年） 

２５日（木） 歯科検診 眼科検診 

２６日（金） 離任式 交通安全教室（１年） 

自転車教室（３年） 

２９日（月） 昭和の日 

３０日（火） ５時間授業始（１年） 

 スローイング旬間終 

 

町四小だより  

 
e-machida4@gs.machida-tky.ed.jp 

 

町田市立町田第四小学校 

４月号 
２０２４年４月８日 

校 長  坂西 圭子 

◎町田市メール配信システム「tetoru」 ご登録手続きのお願い 
 昨年度まで試験運用をしていたメール配信システム「tetoru」を４月から実施いたします。緊急時や災害時、全体、学年に関す

る連絡をいたします。新１年生、転入生、登録が済んでいない方は、４月９日（火）に配布いたします「tetoru 登録案内書」を

ご覧になり、４月１２日（金）までにご登録をお願いいたします。すでに登録済みの方は、変更手続きなどはありません。 

４月１５日（月）に、今年度１回目の配信をいたしますので、メールを受信できるか確認してください。メールが届かない場合

には、学校までご連絡ください。 

Web版 



 

【お知らせ】 
〇町田市立の小・中学校では、教員の勤務時間外の電話対応について、一定のルールを設け音声案内に切り替えて対

応しています。町四小では、授業日は、午後６時頃～朝７時３０分頃まで、休日は終日音声案内を設定します。

授業準備等の環境を整備するために必要な取り組みとして進めていますので、ご理解とご協力をお願いします。 

〇学校生活において、学習に関すること、アレルギーに関することなど、不安なことや配慮してほしいことなどがございました

ら、学校まで速やかにご相談ください。アレルギーに関しては担任や養護教諭にご相談ください。 

〇携帯電話の持込みに関して町田市内の小中学校では、携帯電話の持込みは原則禁止です。やむを得ない事情があ

る場合などにつきましては、学校にご相談ください。 


